ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по размещению объектов мелкорозничной

торговли, мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы
услуг в области досуга на территории города Элисты

15 сентября 2020 года № 5

г. Элиста

Заместитель председателя -  Т.В. Утинская
Секретарь -  Н.В. Болоцкая

Присутствовали:
Начальник Управления по земельным и имущественным
отношениям Администрации города Элисты

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации города Элисты
Отсутствовали:
Заместитель Главы Администрации
города Элисты, председатель Конкурсной комиссии

Начальник Управления городского хозяйства и
административно-технического контроля Администрации
города Элисты

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений индивидуальных предпринимателей о досрочном
расторжении договоров на право размещения объектов мелкорозничной торговли,
мобильных торговых объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области
досуга на территории города Элисты.

Докладчик -  начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства
Администрации города Элисты Утинская Т.В., заместитель председателя конкурсной
комиссии.

Слушали: Утинскую Т.В., начальника отдела потребительского рынка и
предпринимательства Администрации города Элисты, заместитель председателя
конкурсной комиссии.

В Администрацию города Элисты поступили заявления о досрочном расторжении
договоров на право размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных торговых
объектов, уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории
города Элисты следующих индивидуальных предпринимателей:

- ИП Михайлов З.В. (вх. №М-4960 от 25.08.20г.) о досрочном расторжении договора № 42
от 26 июня 2020года в связи с нерентабельностью торгового места с 1 сентября 2020года;
- ИП Цыкалов А.Н.(вх.№5180 от 02.09.20г.) о досрочном расторжении договора № 40,41 от
26 июня 2020года в связи с нерентабельностью торгового места с 1 сентября 2020года;

Н.О.Авеева

Ч.Н. Буринов

Ц.С. Шургучеев

А.Н. Иванов

- ИП Адгишев В.А. (вх.№ А-5260 от 04.09.20г.) о досрочном расторжении договоров №№
22,24,27,32,35 от 11июня 2020 года в связи с нерентабельностью торгового места и малой
проходимостью покупательских потоков в условиях пандемии с 1 сентября 2020года;
- ИП Адгишев В.А. (вх.№ А-5261 от 04.09.20г.) о досрочном расторжении договоров №№
20,23,28,30,33,34 от 11июня 2020 года в связи с закрытием сезона с 16 сентября 2020года;
- ИП Деникина В.Н. (вх. № Д-5420 от 11.09.20г.) о досрочном расторжении договора № 47
от 20 августа 2020года в связи с нерентабельностью торгового места в условиях пандемии
с 1 сентября 2020года;
- ИП Дорджи-Горяева А.Ю. (вх. № Д-5466 от 14.09.20г.) о досрочном расторжении
договора № 11 от 10 июня 2020года в связи с нерентабельностью торгового места в
условиях пандемии с 1 сентября 2020года.

В связи с нерентабельностью торговых мест в условиях пандемии, закрытии сезона
и на основании заявлений индивидуальных предпринимателей расторгнуть договора на
право размещения объектов мелкорозничной торговли, мобильных торговых объектов,
уличных передвижных объектов сферы услуг в области досуга на территории города
Элисты следующих предпринимателей:

ИП Михайлов З.В. договор № 42 от 26 июня 2020г. с 1 сентября 2020г.
Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято.

ИП Цыкалов А.Н. договора № 40,41 от 26 июня 2020г. с 1 сентября 2020г.
Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято.

ИП Адгишев В.А. договора №№ 22,24,27,32,35 от 11июня 2020г. с 1 сентября 2020г.
Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято.

ИП Адгишев В.А. договора №№ 20,23,28,30,33,34 от 11 июня 2020 г. с 16 сентября 2020г.
Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято.

ИП Деникина В.Н. договор № 47 от 20 августа 2020г. с 1 сентября 2020г.
Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято.

ИП Дорджи-Горяева А.Ю. договор № 11 от 10 июня 2020года с 1 сентября 2020г.
Результаты голосования:
«ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решение принято.

Решили:

Заместитель председателя

Секретарь

Т.В. Утинская

Н.В.Болоцкая

Члены конкурсной комиссии: Н.О.Авеева

Ч.Н.Буринов